



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2018 года

№ 418

**О внесении изменений в государственную программу
«Информационное общество Нижегородской области»,
утвержденную постановлением Правительства
Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 300**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу «Информационное общество Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 300.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. временно исполняющего
обязанности Губернатора



Е.Б.Люлин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Нижегородской области
от 5 июня 2018 года № 418

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ
«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА № 300**

1. По тексту государственной программы слова «министерство информационных технологий, связи и средств массовой информации Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство информационных технологий и связи Нижегородской области» в соответствующем падеже.

2. В разделе 1 «Паспорт Программы»:

2.1. Позицию «Соисполнители Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«управление информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Нижегородской области».

2.2. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (в разбивке по подпрограммам)»:

цифры «3172741,5» заменить цифрами «3139544,1»;

цифры «536623,9» заменить цифрами «528678,2»;

цифры «509223,8» заменить цифрами «496835,3»;

цифры «528544,5» заменить цифрами «515681,3»;

цифры «309323,9» заменить цифрами «276126,5»;

цифры «51762,1» заменить цифрами «43816,4»;

цифры «53757,9» заменить цифрами «41369,4»;

цифры «55833,6» заменить цифрами «42970,4».

3. В разделе 2 «Текст Программы»:

3.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий Программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий Программы»:

3.1.1. В графе «Исполнители мероприятий» позиции «Подпрограмма 2 «Информационная среда» слово «Мининформ» заменить словами «Управление информационной политики».

3.1.2. В строке «Основное мероприятие 3.1. Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий»:

цифры «9156,1» заменить цифрами «8656,1»;

цифры «70524,5» заменить цифрами «70024,5».

3.1.3. В строке «Основное мероприятие 3.7. Поддержка и развитие ИТ-инфраструктуры и сетей связи»:

цифры «27692,0» заменить цифрами «28192,0»;

цифры «59247,2» заменить цифрами «59747,2».

3.1.4. В строке «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы»:

цифры «51762,1» заменить цифрами «43816,4»;

цифры «53757,9» заменить цифрами «41369,4»;

цифры «55833,6» заменить цифрами «42970,4»;

цифры «309323,9» заменить цифрами «276126,5».

3.2. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:

3.2.1. В абзаце первом:

цифры «3612056,8» заменить цифрами «3578859,4»;

цифры «3172741,5» заменить цифрами «3139544,1».

3.2.2. Позиции «Государственная программа «Информационное общество Нижегородской области», «Подпрограмма 2 «Информационная среда» и «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» изложить в следующей редакции:

«

| | | | | | | | |
|---|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| Государственная программа "Информационное общество Нижегородской области" | Всего: | 499220,0 | 502819,4 | 596309,9 | 528678,2 | 496835,3 | 515681,3 |
| | Мининформ | 436193,6 | 462156,2 | 593362,9 | 181738,8 | 136981,3 | 144200,4 |
| | Управление информационной политики | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 346939,4 | 359854,0 | 371480,9 |
| | Минздрав | 5682,9 | 5001,0 | 2947,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Минстрой | 57023,5 | 35662,2 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Департамент региональной безопасности НО | 320,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

»;

«

| | | | | | | | | |
|----------------|------------------------|------------------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| Подпрограмма 2 | "Информационная среда" | Всего: | 330512,3 | 300118,1 | 303510,7 | 346939,4 | 359854,0 | 371480,9 |
| | | Мининформ | 330512,3 | 300118,1 | 303510,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | Управление информационной политики | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 346939,4 | 359854,0 | 371480,9 |

»;

«

| | | | | | | | | |
|----------------|------------------------------------|-----------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Подпрограмма 5 | "Обеспечение реализации Программы" | Всего: | 47908,0 | 48443,7 | 51618,6 | 43816,4 | 41369,4 | 42970,4 |
| | | Мининформ | 47908,0 | 48443,7 | 51618,6 | 43816,4 | 41369,4 | 42970,4 |

».

3.2.3. В таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

3.2.3.1. В позиции «Государственная программа «Информационное общество Нижегородской области»:

цифры «561862,4» заменить цифрами «553916,7»;

цифры «535210,0» заменить цифрами «522821,5»;

цифры «555308,0» заменить цифрами «542444,8»;

цифры «3612056,8» заменить цифрами «3578859,4»;

цифры «536623,9» заменить цифрами «528678,2»;

цифры «509223,8» заменить цифрами «496835,3»;

цифры «528544,5» заменить цифрами «515681,3»;

цифры «3172741,5» заменить цифрами «3139544,1».

3.2.3.2. В позиции «Основное мероприятие 3.1»:

цифры «9156,1» заменить цифрами «8656,1»;

цифры «85818,4» заменить цифрами «85318,4»;

цифры «70524,5» заменить цифрами «70024,5».

3.2.3.3. В позиции «Основное мероприятие 3.7»:

цифры «27692,0» заменить цифрами «28192,0»;

цифры «83560,3» заменить цифрами «84060,3»;

цифры «59247,2» заменить цифрами «59747,2».

3.2.3.4. В позиции «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы»:

цифры «51762,1» заменить цифрами «43816,4»;

цифры «53757,9» заменить цифрами «41369,4»;

цифры «55833,6» заменить цифрами «42970,4»;

цифры «309323,9» заменить цифрами «276126,5».

4. В разделе 3 «Подпрограммы»:

4.1. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма 2 «Информационная среда» изложить в следующей редакции:

«

| | |
|---------------------------------|--|
| Соисполнители Под- программы | управление информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Нижегородской области |
|---------------------------------|--|

».

4.2. В подразделе 3.5 «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы»:

4.2.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств областного бюджета»:

цифры «309323,9» заменить цифрами «276126,5»;

цифры «51762,1» заменить цифрами «43816,4»;

цифры «53757,9» заменить цифрами «41369,4»;

цифры «55833,6» заменить цифрами «42970,4».

4.2.2 Таблицу 6 «Аналитическое распределение средств областного бюджета Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы» по подпрограммам (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Аналитическое распределение средств областного бюджета
Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной
Программы» по подпрограммам (тыс. руб.)

| Статус | Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы | Код бюджетной классификации | | | | Расходы (тыс. руб.), годы | | | | | |
|----------------|--|-----------------------------|--------|------------|-----|---------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | | ГРБС | РзПр | ЦСР | ВР | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| подпрограмма 5 | «Обеспечение реализации государственной программы» | 062 | Всего: | | | 47908,0 | 48443,7 | 51618,6 | 43816,4 | 41369,4 | 42970,4 |
| | | 062 | 0410 | 1150100190 | 100 | 41432,2 | 39196,9 | 44375,7 | 37240,1 | 34671,3 | 36033,6 |
| | | 062 | 0410 | | 200 | 6415,2 | 9176,8 | 7179,9 | 6527,1 | 6654,3 | 6893,0 |
| | | 062 | 0410 | | 800 | 60,6 | 70,0 | 63,0 | 49,2 | 43,8 | 43,8 |
| подпрограмма 1 | «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области» | 062 | Всего: | | | 11976,9 | 12111,0 | 12904,6 | 21908,6 | 20684,6 | 21485,2 |
| | | 062 | 0410 | 1150100190 | 100 | 10358,0 | 9799,3 | 11093,9 | 18620,0 | 17335,6 | 18016,8 |
| | | 062 | 0410 | | 200 | 1603,8 | 2294,2 | 1795,0 | 3264,0 | 3327,1 | 3446,5 |
| | | 062 | 0410 | | 800 | 15,1 | 17,5 | 15,7 | 24,6 | 21,9 | 21,9 |
| подпрограмма 2 | «Информационная среда» | 062 | Всего: | | | 11977,1 | 12111,0 | 12904,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | 062 | 0410 | 1150100190 | 100 | 10358,1 | 9799,3 | 11093,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | 062 | 0410 | | 200 | 1603,8 | 2294,2 | 1795,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | 062 | 0410 | | 800 | 15,2 | 17,5 | 15,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| подпрограмма | «Электронное правительство» | 062 | Всего: | | | 11977,1 | 12110,7 | 12904,9 | 21907,8 | 20684,8 | 21485,2 |
| | | 062 | 0410 | 1150100190 | 100 | 10358,1 | 9799,0 | 11094,0 | 18620,1 | 17335,7 | 18016,8 |

| | | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|-----|--------|------------|-----|---------|---------|---------|--------|--------|--------|
| 3 | | 062 | 0410 | | 200 | 1603,8 | 2294,2 | 1795,0 | 3263,1 | 3327,2 | 3446,5 |
| | | 062 | 0410 | | 800 | 15,2 | 17,5 | 15,9 | 24,6 | 21,9 | 21,9 |
| подпро- грамма 4 | «Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Нижегородской области в 2015 - 2017 годах» | 062 | Всего: | | | 11977,1 | 12111,0 | 12904,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | 062 | 0410 | 1150100190 | 100 | 10358,0 | 9799,3 | 11093,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | 062 | 0410 | | 200 | 1603,8 | 2294,2 | 1794,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | 062 | 0410 | | 800 | 15,1 | 17,5 | 15,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

».

5. Список используемых сокращений дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление информационной политики – управление информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Нижегородской области.».